PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в постановление

администрации города

от 29.05.2014 № 863

«О создании комиссии

по осуществлению
закупок
для муниципальных
нужд путем проведения конкурсов, аукционов»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                 и муниципальных нужд»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 29.05.2014 № 863 «О создании комиссии по осуществлению закупок                           для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.состав комиссии по осуществлению закупок                       для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.в Положение о комиссии по осуществлению закупок                       для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, утвержденное Постановлением, внести изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением                    подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1
к постановлению

администрации города

от ______________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 29.05.2014 № 863
СОСТАВ

комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд

путем проведения конкурсов, аукционов
	Лебедев
Андрей Юрьевич

	заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Баженова
Ольга Ивановна

	заместитель главы администрации –  начальник финансового управления администрации города Березники, заместитель председателя комиссии

	Щепин
Андрей Александрович

	заведующий отделом закупок
для муниципальных нужд
планово-экономического управления администрации города,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Козловская
Светлана Александровна

	начальник планово-экономического управления администрации города

	Поморцева
Вера Константиновна

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Чемерилова
Олеся Леонидовна

	начальник правового управления администрации города

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от ______________________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд путем проведения конкурсов, аукционов, утвержденное постановлением администрации города от 29.05.2014 № 863

1.В разделе I:

1.1.в пункте 1.1:

1.1.1.слова «в электронной форме» исключить;
1.1.2.дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Все процедуры закупок проводятся в электронной форме                    с учетом особенностей, установленных Федеральным законом                       от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                                 и муниципальных нужд».».

2.Абзац второй пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц необходимо незамедлительно внести в ее состав изменения                         в соответствии с требованиями пункта 2.4 настоящего раздела.».

3.В пункте 3.2 раздела III:

3.1.подпункт 3.2.1 признать утратившим силу;

3.2.абзац второй подпункта 3.2.7 признать утратившим силу.

4.Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV признать утратившим силу.

5.В разделе V:

5.1.пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7.По поручению председателя Комиссии к заседанию может привлекаться специалист заказчика, ответственный за разработку технического задания по конкретному конкурсу, аукциону                                        в электронной форме.»;
5.2.абзац шестой пункта 5.8 признать утратившим силу;

5.3.в пункте 5.9:

5.3.1.абзацы пятый – восьмой признать утратившими силу;
5.3.2.абзац десятый после слов «на участие в» дополнить словами «конкурсе или»;

5.4.пункт 5.10 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«незамедлительно сообщают Председателю Комиссии                     об обстоятельствах, препятствующих участию в работе Комиссии, которые перечислены в пункте 2.2 раздела II настоящего Положения.»;
5.5.абзац 2) подпункта 5.11.1 пункта 5.11 изложить в следующей редакции:

«2)должен соответствовать требованиям, установленным             частью 2 статьи 41 Федерального закона;».

6.Раздел VII изложить в следующей редакции:

«VII.Ответственность
6.1.Лица, входящие в состав Комиссии, виновные в нарушении действующего законодательства Российской Федерации в сфере осуществления закупок, настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
_1183356867.doc
[image: image1.png]